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Udogodnienia w urzędzie

Wrzesień w gminie Kampinos obfitował w wydarzenia i oka-
zje sprzyjające integracji naszych lokalnych społeczności.  
Po okresie izolacji wynikającej z  pandemicznych obostrzeń, 
a następnie wakacji i urlopów, mogliśmy się nareszcie spot-
kać choćby w trakcie uroczystości patriotycznych, pikniku 
rodzinnego, święta Seniorów, czy 21 zebrań w sprawie Fun-
duszu Sołeckiego. Każde z tych wydarzeń napełniało mnie 
wiarą, że nawiązując do słów piosenki zespołu Tilt, „Jeszcze 
będzie przepięknie, jeszcze będzie normalnie…”.

Znowu mogliśmy zaprosić wszystkich chętnych do uczestni-
ctwa w  uroczystościach na cmentarzu wojennym w Grani-
cy upamiętniających poległych w Bitwie nad Bzurą. Chwila 
ta była tym bardziej podniosła, że po raz pierwszy od kilku-
dziesięciu lat część patriotyczna uroczystości, zwieńczona 
Apelem Poległych i  Salwą Honorową, odbyła się z udziałem 
Wojskowej Asysty Honorowej.

Piknik rodzinny i spotkanie z Seniorami miały można powie-
dzieć charakter bardziej towarzyski. Chyba największą ra-
dość sprawiał mi widok uśmiechniętych twarzy dzieciaków 
i seniorów, w których życiu czas pandemii poczynił najwięk-
sze szkody. 

Zebrania sołeckie to z kolei merytoryczne rozmowy na te-
mat potrzeb mieszkańców oraz ich spostrzeżeń w zakresie 
funkcjonowania naszego Samorządu. Wszystkie zgłoszone 
uwagi i poruszone problemy są dla mnie niezwykle istotne 
z  punktu widzenia zrównoważonego rozwoju terenu gminy 
oraz świadczenia mieszkańcom usług na możliwie najbar-
dziej satysfakcjonującym poziomie.

Dziękując Państwu za wszystkie te spotkania zapraszam do 
lektury październikowego numeru Biuletynu Kampinoskiego.

W Urzędzie Gminy trwają prace nad usprawnieniem obsługi interesantów. W pierwszych dniach października zmodernizo-
wano centralę telefoniczną dzięki czemu mieszkańcy i interesanci mogą bezpośrednio łączyć się z daną komórką merytorycz-
ną. Poniżej wykaz numerów:

Wszystkie należności z tytułu podatków i opłat (z wyjątkiem opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz wodę i ścieki) należy 
wpłacać na konto Urzędu Gminy w banku: WBS Warszawa O/Kampinos Nr konta: 91 8015 0004 1000 7315 2010 0003

Szanowni Czytelnicy,
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Ważne telefony

Monika Ciurzyńska
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE

82. Rocznica Bitwy nad Bzurą
W dniu 16 września 2021 r. na cmentarzu wojennym w Gra-
nicy w wyjątkowo uroczystej oprawie oddaliśmy hołd po-
ległym w czasie Bitwy nad Bzurą. Szczególne wzruszenie 
i dumę uczestników wydarzenia budziła obecność Kompani 
Honorowej Wojska Polskiego, Apel Poległych oraz oddana 
salwa honorowa. Po odprawionej przez Proboszcza Parafii 
Kampinos Mszy św., w części patriotycznej uroczystości list 
od pana Mariusza Błaszczaka  - Ministra Obrony Narodo-
wej odczytał  gen. bryg. Kazimierz Dyński. Byliśmy również 
świadkami odznaczenia pana Jana Gromnickiego – Prezesa 
Stowarzyszenia „Rodzina 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich” 
złotym medalem „Za zasługi dla obronności kraju”. W uro-
czystościach wzięła udział pani Anita Czerwińska Poseł na 
Sejm RP, która w swym przemówieniu przytoczyła jakże 
znamienite słowa Józefa Becka -  „My w Polsce nie znamy 
pojęcia pokoju za wszelką cenę. Jest tylko jedna rzecz w ży-
ciu ludzi, narodów i państw, która jest bezcenną. Tą rzeczą 
jest honor”.

Po uroczystościach zaprosiliśmy gości na poczęstunek w ra-
mach pikniku wojskowego.
Dziękujemy Panu Mariuszowi Błaszczakowi – Ministrowi 
Obrony Narodowej oraz wszystkim żołnierzom i pracowni-
kom cywilnym za angażowanie w uświetnienie  tej wyjątko-
wej uroczystości.

W imieniu swoim, a także Burmistrza Miasta i Gminy Bło-
nie będącego współorganizatorem uroczystości dziękujemy 
wszystkim zaproszonym gościom i uczestnikom, że przyby-
liście by wraz z nami oddać pokłon spoczywającym w Gra-
nicy Bohaterom września 1939 r.
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE

Zdjęcia - Przemysław Jośko „Tylko chwile”
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INFORMACJE BIEŻĄCE / INWESTYCJE

Przebudowa drogi gminnej nr 410329W 
w miejscowości Kampinos

Powstały nowe odcinki oświetlenia 
z dofinansowaniem MIAS

W dniu 1 października br. podpisana została umo-
wa z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym „RYDMAR” 
Ryszard Chłystek na realizację zadania inwestycyj-
nego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 410329W  
w miejscowości Kampinos”. Prace będą polegały na wy-
konaniu koryta, profilowaniu i  zagęszczeniu podłoża pod 
warstwy konstrukcyjne, ułożeniu warstw konstrukcyjnych 
jezdni (podbudowy z kruszywa łamanego 0-63 gr. 20 cm 
i nawierzchni z kruszywa łamanego 0-31,5 gr. 15 cm), regu-
lacji wysokościowej włazów studzienek i elementów rewi-
zyjnych oraz montażu barier energochłonnych.

Roboty budowlane będą prowadzone na odcinku o długoś-
ci ok. 350 m od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 580 
w kierunku Kwiatkówka. Należy nadmienić, iż na to zadanie 
Gmina Kampinos pozyskała dotację  z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w wysokości 50 000 zł. Przebudowy-
wana droga stanowi ważny łącznik pomiędzy miejscowością 
Kwiatkówek, a drogą wojewódzką nr 580.

Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw realizowany przez Województwo Mazowie-
ckie pozwala na dofinansowanie inicjatyw sołeckich. W br. skorzystało z niego 5 sołectw,  
z czego 3 z nich wnioskowały o dofinansowanie wskazanych poniżej odcinków oświetlenia. 

1. „Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejsco-
wości Józefów, gm. Kampinos”. 
Wykonano odcinek kablowej linii oświetlenia ulicznego 
wraz z ustawieniem dwóch słupów stalowych z lampa-
mi oświetleniowymi typu LED. Wartość robót budowla-
nych wraz z nadzorem 26 514 zł. Wartość dofinansowania 
10 000 zł.

2. „Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Podkampinos, gm. Kampinos”.
Wykonano kablową linię oświetlenia ulicznego na odcinku  
o długości ok. 309 m wraz z ustawieniem ośmiu słupów 
stalowych z lampami oświetleniowymi typu LED. War-
tość robót budowlanych wraz z nadzorem 106 440 zł. 
Wartość dofinansowania 10 000 zł.
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3. „Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejsco-
wości Prusy, gm. Kampinos”.
Wykonano kablową linię oświetlenia ulicznego na odcin-
ku o długości ok. 82 m wraz z ustawieniem dwóch słupów 
stalowych z lampami oświetleniowymi typu LED. Wartość 
robót budowlanych wraz z nadzorem 26 714 zł. Wartość 
dofinansowania 10 000 zł.

Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw również 
dla Granicy.
W ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji So-
łectw MAZOWSZE 2021” zrealizowaliśmy zadanie pn. 
„Doposażenie obiektu – miejsca spotkań lokalnej spo-
łeczności w Granicy”. Za kwotę ponad 17 tys. złotych za-
kupiliśmy wyposażenie pomieszczenia wykorzystywane-
go przez Sołectwo Granica na potrzeby organizowanych 
zebrań i spotkań.

Plac zabaw w Kampinosie zyskał nowy zestaw zabawowy
„Wymiana zestawu zabawowo-sprawnościowego na ist-
niejącym placu zabaw w Kampinosie” to kolejna tegorocz-
na inwestycja, która powstała z udziałem środków MIAS. 
W ramach zadania zakupiono zestaw zabawowy wraz 
z montażem na placu zabaw w  Kampinosie. Całkowity koszt 
28 363,80 zł. Wartość dofinansowania 10 000 zł.
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INFORMACJE BIEŻĄCE / INWESTYCJE

Remont mostu MD-6 przez Kanał Olszowiecki 
w miejscowości Pindal

Remont trzech przepompowni ścieków sanitarnych 
zlokalizowanych na terenie gminy Kampinos

W dniu 27.09.2021 r. została podpisana umowa z Przed-
siębiorstwem Robót Inżynieryjnych WYSOWA Sp. z o.o. 
Sp. K. z siedzibą w Stanisławowie Pierwszym, która zrea-
lizuje zadanie polegające na remoncie obiektu mostowego 
MD-6 zlokalizowanego w miejscowości Pindal, w km 0+652 
drogi wewnętrznej łączącej miejscowości Pindal i Lasocin. 
Zakres robót będzie obejmował: rozbiórkę istniejącej płyty 
przęsłowej oraz belek podwalinowych, odkopanie końco-
wych odcinków nasypu drogowego za obiektem, ułożenie 

nowych belek podwalinowych, odtworzenie płyty przęsło-
wej, zasypanie fundamentów, ukształtowanie nasypu dro-
gowego za przyczółkami oraz skarp i stożków, wykonanie 
nawierzchni obiektu,montaż wyposażenia oraz prace utrzy-
maniowe w korycie rzeki. 

Podczas realizacji robót budowlanych mogą pojawić się 
okresowe niedogodności, w związku z czym prosimy Pań-
stwa o cierpliwość i wyrozumiałość.

W ramach zadania wykonano remont trzech przepompowni ścieków sanitarnych zlokalizowanych na terenie gminy Kam-
pinos w następujących lokalizacjach: ul. Niepodległości w Kampinosie, ul. Dolna w Kampinosie oraz Wola Pasikońska. Za-
kres robót obejmował inwentaryzację wyposażenia, następnie demontaż istniejącego wyposażenia – orurowanie, pompy 
itp. oraz zaprojektowanie i wykonanie nowego. Od pięciu lat Gmina sukcesywnie realizuje modernizację przepompowni 
na istniejącej sieci kanalizacyjnej. Po przeprowadzeniu remontu wszystkich przepompowni planujemy wprowadzić moni-
toring pracy przepompowni, który umożliwi szybszą i bardziej skuteczną reakcję w usuwaniu ewentualnych awarii.
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Remonty hal – Łazy 40A

Rozliczenia za dostawę wody 
i odprowadzanie ścieków

Remont hali magazynowej nr 2 

W dniu 1 października br. została podpisana umowa na za-
danie pn.: „Remont hali magazynowej nr 2 w miejscowości 
Łazy 40A w zakresie wymiany części pokrycia dachowego”. 
Zakres prac obejmie następujące roboty budowlane: de-
montaż ocieplenia dachu z wełny mineralnej, demontaż łat 
dachowych, demontaż obróbek blacharskich, oczyszczenie  
konstrukcji hali z resztek farby, kurzu i rdzy wraz z miejsco-
wą naprawą poprzez wycięcie i wstawienie nowych odcin-
ków wraz z gruntowaniem, dwukrotne  malowanie  farbą 
antykorozyjną konstrukcji hali, otynkowanie istniejących 
ogniomurów, montaż desek czołowych i wiatrownic, mon-
taż membrany na dachu, pokrycie dachu blachą powlekaną 
trapezową na łatach oraz montaż obróbek blacharskich. 

Zakup wraz z montażem  kotła c.o. w hali nr 3

W ramach przedmiotowego zadania został zamontowa-
ny nowy kocioł grzewczy, zmodernizowano instalację c.o. 
w pomieszczeniu kotłowni oraz wymieniono komin. Obiekt 
w ramach odpłatnego wynajmu wykorzystywany jest przez 
podmiot zewnętrzny.

Rozliczenia za dostawę wody odbywają się na podstawie 
zgłoszeń wskazań wodomierza głównego i podlicznika, 
dokonywanych przez właścicieli nieruchomości podłączo-
nych do gminnej sieci wodociągowej.
Wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są zgła-
szać odczyt stanu wodomierza i podlicznika w terminie od 
15 do 30 dnia ostatniego miesiąca każdego kwartału. 
Aktualny termin zgłoszeń odczytów – od 1 grudnia do  
30 grudnia 2021 r.

Zgłoszenia można dokonać:
telefonicznie, dzwoniąc pod numer tel. kom.: 510 196 770;
w formie wiadomości sms na nr tel. kom.: 510 196 770 za-
wierającej w treści:
-imię i nazwisko płatnika (lub nazwa firmy):
.......................................................................……………………………….;
-adres posesji.............................................………………………………;
-aktualny odczyt wodomierza głównego [m3];
-aktualny odczyt podlicznika (jeżeli występuje),[m3]
drogą elektroniczną na adres e-mail: woda@kampinos.pl, 
w następującym układzie:
-imię i nazwisko płatnika (lub nazwa firmy):
……………..........………...........................................................…………...;
-adres posesji………..............................................………………..……;

-aktualny odczyt wodomierza głównego [m3 ];
-aktualny odczyt podlicznika (jeżeli występuje),[m3];

UWAGA:
1. W przypadku niepodania zużycia wody w danym kwar-
tale faktura VAT za zużycie wody/odprowadzenie ścieków 
zostanie wystawiona na podstawie prognozy.
2. Wskazania stanu podlicznika są podstawą do pomniej-
szenia, względem wskazania wodomierza, ilości odprowa-
dzonych ścieków do gminnej sieci kanalizacyjnej.

Formularz deklaracji oraz informacje dot. rozliczania wody 
i ścieków dostępne są pod adresem www.kampinos.pl w 
zakładce Chcę załatwić sprawę – sprawy dot. wody – De-
klaracja dot. rozliczeń za wodę i ścieki. 
Wypełniony formularz można przesłać na adres  
woda@kampinos.pl w formie skanu, zdjęcia (również na nr 
sms: 510 196 770), złożyć w sekretariacie Urzędu (pok. nr 4). 

Informujemy, że do końca bieżącego roku upoważniony 
pracownik Urzędu Gminy będzie weryfikował stan wo-
domierzy zainstalowanych na Państwa nieruchomościach 
oraz podawane odczyty.



GMINA KAMPINOS – ODWIEDŹ, ODKRYJ, POKOCHAJ 11

OCHRONA ŚRODOWISKA

Ruszył sezon grzewczy 
– Pamiętajmy o jakości powietrza

Najczęściej wykorzystywanymi w polskich domach pali-
wami są węgiel i drewno. Sprawia to, że sezon grzewczy 
trwający od października do marca jest szczególnie trudny 
z punktu widzenia jakości powietrza, którym przychodzi 
nam wszystkim oddychać.
Niestety do ogrzewania węglowego w Polsce wykorzy-
stuje się głównie piece starego typu (tzw. kopciuchy), ce-
chujące się niską efektywnością energetyczną i brakiem 
wyposażenia w odpowiednie filtry. Największy udział 
w emisji pyłu PM2.5, PM10 oraz benzo(a)pirenu ma sek-
tor niskiej emisji, czyli spalanie paliw stałych (węgla i drew-
na) głównie w domowych instalacjach grzewczych, ma-
łych zakładach produkcyjnych, itp. W 2019 r. tzw. drobne 
podmioty (głównie gospodarstwa domowe) zużyły po-
nad 10 mln ton węgla i choć była to najniższa wartość od 
wielu lat, to jednak wciąż spalamy najwięcej węgla w Unii 
Europejskiej. Szacuje się, że z całego węgla spalanego 
w gospodarstwach domowych w UE, aż 87% spalane jest 
właśnie w Polsce. Warto zauważyć, że w kontekście ni-
skiej emisji problemem jest nie tylko spalanie węgla, ale 
również spalanie biomasy. Spalanie biomasy w piecach  
i kotłach przyczynia się do 21,1% całkowitej emisji pyłu 
PM2.5, a więc niewiele mniej niż w przypadku węgla 
(26,9%). 

Spalanie odpadów surowo wzbronione!
Prawie każdy system ogrzewania oparty na paliwie stałym 
– piece starego typu (tzw. kopciuchy) może stanowić zachę-
tę, aby używać go jako niszczarki odpadów. Palenie odpa-
dów do celów grzewczych, poza instalacjami do tego celu 
przygotowanymi, jest w Polsce zabronione i podlega karze 
grzywny lub aresztu. Dotyczy to każdego rodzaju odpadu 
komunalnego. Nie wolno spalać plastikowych butelek i in-
nych tworzyw sztucznych, opon, wyrobów z gumy, resztek 
farb, mebli, nasączonych impregnatami i farbami kawałków 
drewna, gazet i tektury, odzieży, opakowań wielowarstwo-
wych (np. kartonów po napojach). Spalanie odpadów w zbyt 
niskich temperaturach, osiąganych w przypadku korzysta-

nia z domowych instalacji grzewczych, prowadzi do emisji 
szeregu zanieczyszczeń.

Konsekwencje niskiej emisji
Oddychanie silnie zanieczyszczonym powietrzem prowadzi 
do: osłabienie odporności organizmu człowieka, częstszego 
występowania kaszlu, kataru, nawracających bólów zatok, 
jak również zapalenia spojówek, astmy, alergii, problemów 
z koncentracją. Szacuje się, że w Polsce co roku przed-
wcześnie z powodu złej jakości powietrza umiera 40 - 45 
tysięcy osób.

Sposoby walki z niską emisją
Przede wszystkim powinniśmy mieć świadomość jakim pa-
liwem jest ogrzewane nasze mieszkanie. Jeśli jest to węgiel 
i drewno spalane w piecach starego typu (tzw. śmieciuch) 
powinniśmy przemyśleć możliwość zmiany sposobu ogrze-
wania. W tym celu możemy skorzystać z dotacji przyzna-
wanych w ramach Programu Czyste Powietrze. Program 
realizowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, natomiast 
w Urzędzie Gminy prowadzony jest punkt konsultacyjny 
programu „Czyste Powietrze”.
Gmina Kampinos również uczestniczy w inicjatywach skie-
rowanych na poprawę jakości powietrza. Nasz Samorząd 
ze środków własnych, na podstawie uchwały Rady Gminy 
Kampinos nr XXIX/186/21 z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udziału dotacji celowej z budżetu Gminy 
Kampinos na zadania służące ochronie powietrza, udzielił 
w 2021 r. dotacji na wymianę 40 źródeł ciepła dla gospo-
darstw domowych. W ramach dotacji na wymianę „kop-
ciuchów” można było otrzymać dofinansowanie na zakup 
kotła na węgiel, drewno i biomasę spełniającego wymaga-
nia Ekoprojektu tzw. Ecodesign albo kotła gazowego, kotła 
olejowego, kotła elektrycznego czy pompy ciepła. Gminny 
program będzie kontynuowany w 2022 roku. Zachęcamy 
do korzystania z dotacji! 
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Planujesz ogrzewać dom węglem – to ostatni 
moment na wymianę kotła z dotacją Programu 
„Czyste Powietrze”

Tylko do końca roku można składać wnioski o dofinanso-
wanie na wymianę pieca na kocioł na ekogroszek w ramach 
programu „Czyste Powietrze”.
1 lipca 2021 r. weszła w życie nowa wersja programu „Czy-
ste Powietrze”, uwzględniająca wycofanie po 31 grudnia 
2021 r. dotacji na kotły węglowe.

Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu „Czyste 
Powietrze” będzie możliwy tylko do końca bieżącego roku. 
Oznacza to, że koszt będzie kwalifikowany pod warunkiem 
złożenia wniosku o dofinansowanie obejmującego swoim 
zakresem zakup i montaż kotła na węgiel do 31 grudnia 
2021 r. (konieczne jest wystawienie faktury lub równoważ-
nego dokumentu księgowego z datą do 31 grudnia 2021 r.). 
Od 1 stycznia 2022 r. nie będzie już można składać wnio-
sków o dotacje na kotły węglowe.

Zakup pieców spalających ekogroszek nadal będzie możli-
wy jednak bez możliwości uzyskania dotacji.

Od 1 lipca 2021 r. możliwe jest też ubieganie się o większe 
niż dotychczas wsparcie na zakup i montaż kotła na pellet 
o podwyższonym standardzie. Dotacja może wynieść do 
9 tys. zł (nie więcej niż 45% faktycznie poniesionych kosz-
tów) przy podstawowym poziomie dofinansowania oraz do  
12 tys. zł w przypadku podwyższonego poziomu dotacji 
(nie więcej niż 60% kosztów).
Również od 1 lipca 2021 r. funkcjonuje Ścieżka bankowa, 
czyli nabór wniosków o dofinansowanie w bankach na do-
tacje przezn aczone na częściową spłatę kapitału kredytu 
bankowego, ruszyła w lipcu tego roku. Informacje o ban-
kach, które udzielają Kredytu Czyste Powietrze i w któ-
rych będzie można złożyć wniosek o dotację są dostępne 
na stronie www.czystepowietrze.gov.pl oraz na stronie  
https://portal.wfosigw.pl/ciezka-przez-banki

Przypominamy że w naszym urzędzie działa punkt konsul-
tacyjny programu „Czyste Powietrze”. W ramach wsparcia 
pracownicy Urzędu udzielą informacji o programie, pomogą  
w wypełnieniu wniosku o dofinansowanie, dostarczą wy-
pełniony wniosek mieszkańca do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Na dalszym etapie pomogą również w wypełnieniu 
wniosku o wypłatę dotacji. 
Punkt konsultacyjny znajduje się w Urzędzie Gminy Kam-
pinos, ul. Niepokalanowska 3, w pokoju nr 10. 
Pytania kierować można na adres: fundusze@kampinos.pl, 
lub telefonicznie pod numer 22 725 00 40 wew. 226, nr tel. 
bezpośredniego +48 22 718 91 06. 
Wymień piec i przeprowadź termomodernizację swojego 
domu w ramach dofinansowania z programu „Czyste Po-
wietrze”
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KILKA WAŻNYCH INFORMACJI O PROGRAMIE 
OCHRONY POWIETRZA

Ważna informacja! Nowe obowiązki dla 
właścicieli domów.

W dniu 8 września 2020 r. Sejmik Województwa Mazowie-
ckiego podjął uchwałę w sprawie programu ochrony po-
wietrza dla stref w województwie mazowieckim, w którym 
zostały przekroczone normy jakości powietrza. Uchwała 
obowiązuje na terenie całego województwa mazowieckiego. 

Obowiązki gmin:
Wszystkie gminy z terenu województwa mazowieckiego 
zostały zobowiązane do:
1. ograniczenia emisji substancji z procesu wytwarzania 
energii cieplnej na potrzeby ogrzewania i przygotowa-
nia ciepłej w wody w lokalach mieszkalnych, handlowych, 
usługowych oraz użyteczności publicznej, m.in. wykonania 
szczególnej inwentaryzacji źródeł niskiej emisji, wymiany/ 
likwidacji nieefektywnych źródeł ciepła;
2. kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej oraz za-
kazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych; 
3. prowadzenie edukacji ekologicznej;
4. ograniczenia wtórnej emisji pyłu przez zakaz używania 
spalinowych i elektrycznych dmuchaw do liści.

Obowiązki mieszkańców:
W przypadku ryzyka lub wystąpienia przekroczenia norm 
jakości powietrza (pyłów zawieszonych PM10 i PM2,5, 
benzo(a)pirenu oraz dwutlenku azotu), o których po otrzy-
maniu powiadamia od PCZK informujemy Państwa na 
stronach internetowych Gminy, zobowiązani jesteśmy do 
przestrzegania następujących ograniczeń wynikających 
z działań krótkoterminowych:

1. zakaz palenia w kominkach z wyjątkiem sytuacji, gdy ten 
kominek jest jedynym źródłem ogrzewania w lokalu;
2. nierozpalanie grilli i ognisk;
3. zakaz używania kosiarek i pił spalinowych napędzanych 
silnikiem spalinowym;
4. nieużywanie dmuchaw do liści;
5. wprowadzenie wzmożonych kontroli kotłów i pieców, 
kontroli przestrzegania przez mieszkańców zakazów wy-
mienionych powyżej;
6. ograniczenie intensywnego wysiłku fizycznego;
7. ograniczenie przebywania dzieci i osób starszych na ot-
wartej przestrzeni na zewnątrz;
8. ograniczenie wietrzenia pomieszczeń;
9. korzystanie roweru, komunikacji publicznej oraz ograni-
czenie jeżdżenia samochodem. 

Kary za łamanie przepisów
Opisane powyżej działania krótkoterminowe należy realizo-
wać niezwłocznie po ogłoszeniu przez Wojewódzkie Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego powiadomienia w przewi-
dywanym czasie trwania ryzyka. Za nieprzestrzeganie tych 
działań w okresie ich wprowadzenia mogą grozić wysokie 
kary, warto więc śledzić informacje zamieszczane na stro-
nie Wojewódzkiego Centrum zarzadzania Kryzysowego, 
stronie Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, stronie 
internetowej gminy oraz odczytywać przesłane SMS-em 
alerty.
Więcej informacji na ten temat można znaleźć pod adresem: 
www.powietrze.mazovia.pl

Z dniem 1 lipca br. każdy właściciel domu lub zarządca bu-
dynku będzie miał 12 miesięcy na złożenie deklaracji na 
temat źródeł ciepła i spalania. Tego dnia ruszyła Centralna 
Ewidencja Emisyjności Budynków, czyli system informa-
tyczny umożliwiający złożenie deklaracji online.
Wszelkie informacje jak złożyć wniosek online publikowane 
są na stronie Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego: 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków - FAQ | Głów-
ny Urząd Nadzoru Budowlanego (gunb.gov.pl)

WAŻNE: Deklarację do CEEB będzie musiał złożyć każ-
dy właściciel lub zarządca, nawet jeżeli wcześniej gmina,  
w której zamieszkuje przeprowadziła inwentaryzację źródeł 
ogrzewania.

Uzupełniając deklarację, trzeba będzie podać dane osobo-
we albo nazwę właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu 

oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby, a także adres 
nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło 
ciepła lub źródło spalania paliw.
Ponadto w deklaracji znajdą się informacje o liczbie i ro-
dzaju eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł 
ciepła lub źródeł spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu                                          
i wykorzystywanych w nich paliwach.
Deklaracje będzie też można złożyć w formie papierowej, 
a wypełniony dokument będzie można wysłać listem albo 
złożyć osobiście w urzędzie gminy właściwym ze względu 
na lokalizację budynku. Deklaracje, które zostaną złożone 
w formie papierowej urzędnik będzie musiał wprowadzić 
do systemu. 
Zachęcamy do obejrzenia krótkiego filmu na temat skła-
dania deklaracji: https://www.youtube.com/watch?v=ZzR 
uaq3l4Nk, który znajdziecie Państwo m.in. na stronie Gmi-
ny Kampinos.



BIULETYN KAMPINOSKI    NR 10 (152) • 22 PAŹDZIERNIKA 202116

W ramach zadania „Przeprowadzenie akcji informacyjno-
-promocyjnych z zakresu ochrony powietrza na terenie 
Gminy Kampinos” zorganizowaliśmy konkursy: plastycz-
ny dla dzieci z klas I-VIII oraz fotograficzny dla dorosłych 
mieszkańców gminy.
W ramach konkursu plastycznego dzieci przygoto-
wały prace dotyczące tematyki zanieczyszczenia  
i ochrony powietrza, propagowania wiedzy i sposobów dba-
nia o czyste powietrze oraz zagrożeń dla atmosfery wynika-
jących z działalności człowieka. 
Konkurs fotograficzny odbył się pod hasłem: Czyste, zielo-
ne i ekologiczne gospodarstwo domowe. Ocenie podlegało 
uchwycenie istoty dbania o najbliższe otoczenie gospodar-
stwa domowego – bycia ekologicznym.
Prace uczestników były oryginalne, niebanalne i pełne po-
mysłów. Pokazały nam, że mieszkańcy naszej gminy mają 
szeroką wiedzę z zakresu ochrony powietrza i wrażliwość 
na problemy środowiskowe współczesnej cywilizacji.
Ocenę prac przeprowadziła Wyższa Szkołę Ekologii i Zarzą-
dzania w Warszawie, z którą nasza Gmina współpracuje już 
od kilku lat. Jury w składzie mgr Justyna Majewska, dr sztuk 
plastycznych Dorota Zych-Charaziak oraz dr sztuk plastycz-
nych Piotr Pańkowski, nie mieli łatwego zadania. Przy oce-
nie prac plastycznych brane były pod uwagę: oryginalność 
pracy, jej kompozycja, sposób przedstawienia tematu oraz 
ogólny wyraz artystyczny. Przyznano nagrody w trzech 
kategoria wiekowych – klasy I-III, IV-VI oraz VII-VIII. Wy-
kładowcy przyznali też nagrody specjalne dla trzech wyróż-
niających się prac. Prace fotograficzne oceniane były pod 
kątem ilości rozwiązań sprzyjających ochronie powietrza na 
terenie gospodarstwa domowego.

Podsumowaniem projektu był plener ekologiczny zorgani-
zowany w Leśnym Domku „Puszczyk” w Granicy, który od-
był się 19 września br. Oprócz wręczenia nagród laureatom 
konkursów, obyły się również gry, zabawy i konkursy zwią-
zane z ochroną powietrza, skierowane zarówno do dzieci 
jak i do dorosłych mieszkańców gminy. Na wystawie zapre-
zentowane zostały wszystkie złożone w ramach konkursów 
prace.    

Zadanie pn. Przeprowadzenie akcji informacyjno-promo-
cyjnych z zakresu ochrony powietrza na terenie Gminy 
Kampinos zrealizowano przy pomocy środków z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOW-
SZE 2021”.

ZBIÓRKA AZBESTU / KONKURSY EKO

Gmina Kampinos od wielu lat angażuje się w akcje odbiera-
nia od swoich mieszkańców i utylizacji wyrobów zawiera-
jących azbest. Co roku składamy wniosek o dofinansowa-
nie przedsięwzięcia ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
W 2021 roku zakres rzeczowy zadania objął demontaż, 
pakowanie i utylizację ponad 110 ton płyt zawierających 
azbest.  
PRZYPOMNIJMY - azbest jest substancją stwarzającą 
szczególne zagrożenie dla środowiska i zdrowia człowie-
ka (działanie rakotwórcze), co potwierdza ustawa z dnia  
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2019r., poz. 1396 ze zm.) oraz  Rozporządzenie Ministra 

Zdrowia z dnia 24 lipca 2012r. w sprawie substancji che-
micznych, ich mieszanin, czynników lub procesów tech-
nologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym 
w środowisku pracy (Dz. U. z 2016r., poz. 1117 ze zm.).
Odpady zawierające azbest zalicza się do kategorii od-
padów niebezpiecznych. Stanowi o tym ustawa z dnia  
14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2019r., poz. 701 ze 
zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 stycz-
nia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014r., 
poz. 1923).
Na rok 2022 również planowany jest odbiór eternitu. Oso-
by, które są zainteresowane usunięciem azbestu ze swo-
ich posesji, ale nie deklarowały tego do tej pory, prosimy 
o składanie w Urzędzie Gminy Kampinos wniosków wraz 
z informacją o powierzchni (w m2) posiadanych wyrobów 
zawierających azbest, ich stanie oraz o zakresie robót (de-
montaż materiałów wraz z utylizacją/sama utylizacja).
Druki wniosku można pobrać w sekretariacie Urzędu Gmi-
ny Kampinos, w pokoju nr 10 lub ze strony internetowej 
Gminy www.kampinos.pl  
Uwaga! Dotacja na usunięcie azbestu nie może być prze-
znaczona na wykonanie nowych pokryć dachowych!

Konkursy ekologiczne



GMINA KAMPINOS – ODWIEDŹ, ODKRYJ, POKOCHAJ 17



Poniżej przedstawiamy jedną z prac, Amelki Lewandowskiej, która zawiera wciąż aktualne przesłanie dla nas wszystkich, 
szczególnie dorosłych mieszkańców gminy. 
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fotoreportażNAUKA PŁYWANIA DLA DZIECI

Projekt „Umiem pływać”
Po raz kolejny uczniowie klas I - III naszej Szkoły Podsta-
wowej w Kampinosie uczestniczą w projekcie powszechnej 
nauki pływania „Umiem pływać” realizowanym przez Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki na terenie całego kraju, bez se-
lekcjonowania na mniej lub bardziej sprawnych czy uzdol-
nionych ruchowo uczniów. Projekt zakłada systematyczny  
i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkol-
nych zajęciach sportowych z zakresu nauki i doskonalenia 
umiejętności pływania. 
Główne cele projektu to:
• upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci i mło-

dzieży,
• nabycie przez dzieci podstawowych umiejętności pły-

wania,
• profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie wad po-

stawy,
• zapobieganie zjawiskom patologii społecznych, po-

przez  skierowaną do uczniów ofertę uczestnictwa 
w dodatkowych zajęciach sportowych,

• efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej 
(pływalnie),

• wyrównywanie szans w dostępie do infrastruktury 
sportowej poprzez objęcie projektem w szczególności 
uczniów, zamieszkałych w miejscowościach, w których 
nie wybudowano krytej pływalni,

• edukacja w zakresie bezpiecznego korzystania z akwe-
nów.

Zajęcia odbywają się w okresie od września 2021 r. do 
końca listopada 2021 r. na pływalni „Orka” w Sochaczewie 
z częstotliwością jeden raz w tygodniu, w trzech piętnasto-
osobowych grupach. Na każdego ucznia przypada 20 go-
dzin lekcyjnych zajęć. Zajęcia są prowadzone przez wykwa-
lifikowanych instruktorów pływania, którzy, poprzez testy 
sprawnościowe, będą oceniali nabyte przez dzieci umiejęt-
ności pływania.
Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” re-
alizowany w naszej Szkole dofinansowany jest przez Mi-
nisterstwo Sportu i Turystki ze środków Funduszu Zajęć 
Sportowych dla Uczniów.
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Z ŻYCIA SZKOŁY

Narodowe czytanie
Narodowe Czytanie, którego X edycja miała miejsce w tym 
roku, odbyło się także w murach naszej szkoły. Uczniowie 
klas ósmych oraz nieco starsze pokolenie reprezentowa-
ne przez p. Dyrektor Martę Dobosz, p. Wójt Monikę Ciu-
rzyńską, księdza proboszcza Bogusława Zalewskiego oraz 
nauczycieli: p. Annę Rybkę, p. Honoratę Płocińską, p. Mar-
tę Wrocławską i p. Marka Więska zagłębili się w lekturze 
„ Moralności Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Spotkanie 
zorganizowała i poprowadziła polonistka- p. Joanna Kiełba-
sa, która przybliżyła sylwetkę autorki oraz tematykę drama-
tu. Nasza aula teatralna zamieniła się na chwilę w salonik 
literacki z XIX wieku, a emocjonujące, przygotowane z nie-
zwykłym zaangażowaniem wystąpienia czytających wzbu-
dziły żywy aplauz publiczności. Miejmy nadzieję, że w ko-
lejnym roku będziemy mogli spotkać się w szerszym gronie.
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Wrzosy  –  tajemniczy
urok jesieni

Dzień kropki Przyszła do nas jesień

Te piękne rośliny to niewątpliwie oznaka zbliżającej się je-
sieni. Zachwycają nas  swoją urodą i różnorodnymi barwa-
mi. Z tego powodu postanowiliśmy cieszyć się klimatem  
złotej polskiej jesieni w naszym przedszkolu . Dzieci wraz 
z nauczycielkami zasadziły wrzosy w doniczkach i na raba-
cie, aby przeniosły nas w magiczny jesienny klimat. Teraz 
cieszą oko przychodzących do przedszkola rodziców i dzie-
ci. Mamy nadzieję , że zostaną z nami na dłużej.

Tekst i zdjęcie: Ewa Jasińska, Anna Ignasz

15 września w naszym przedszkolu obchodziliśmy Między-
narodowy Dzień Kropki. 
Celem Dnia Kropki było wzbudzenie u dzieci kreatywno-
ści, pomysłowości i zachęcenie ich do tworzenia działania. 
Dzień Kropki to dzień odwagi i zabawy. Tego dnia nasze 
ubrania wypełnione były kolorowymi kropkami. Na zaję-
ciach dzieci poznały genezę tego święta. Uważnie wysłu-
chały opowiadania jak to zwyczajna kropka zmieniła świat 
małej dziewczynki o imieniu Vashti. Historia ta uświadomiła 
przedszkolakom, że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności, 
talent, które gdzieś tam drzemią głęboko i czekają na na-
sze odkrycie. Tak jak nasza bohaterka, szukaliśmy naszych 
mocnych stron, by podnieść poczucie wartości wszystkich 
przedszkolaków. Tego dnia również dostrzegaliśmy kropki 
tam, gdzie wcześniej nikt na nie nie zwracał uwagi. Okazało 
się, że kropki towarzyszą nam w codziennym życiu. Są na 
skrzydełkach biedronki, w diamentowej koronie króla, a na-
wet zdobią kapelusz muchomora. Tego dnia nasze zabawy 
wypełnione były kolorowymi kropkami.

Tekst i zdjęcie: Katarzyna Cybulska

Z okazji nadejścia jesieni, przedszkolaki wybrały się do 
lasu. Był to spacer inny niż zwykle, spacer w postaci 
ścieżki sensorycznej, zorganizowanej w przedszkolu.
Ścieżka sensoryczna, to pewnego rodzaju tor przeszkód 
dla dziecka, którego funkcją jest stymulowanie zmysłu 
dotyku. Pośrednio wpływa on korzystnie na rozwijanie 
innych umiejętności, a co najważniejsze - jest świetną 
zabawą dla dzieci, a wiadomo, że nauka przez zabawę 
przynosi najlepsze efekty.
Zabawy na ścieżce sensorycznej rozwijają układ doty-
kowy oraz dostarczają bodźców czuciowych w miej-
scach na ciele gdzie jest najwięcej receptorów - pode-
szwach stóp.
Dzieci chodziły po szyszkach, kasztanach, żołędziach, 
liściach i kolkach. Doznawały przyjemnych dla nich, 
a czasem mniej przyjemnych wrażeń dotykowych, ale 
bawiły się świetnie. Zabawa trwała przez cały dzień. 
A już niedługo następny spacer.

Tekst i zdjęcie: Justyna Kubiak
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Lekturki już wybrane!!!
Książki to prawdziwa skarbnica wiedzy, a ich czytanie roz-
wija wyobraźnię, uwrażliwia i rozwija zdolności językowe. 
Dlaczego nie sięgnąć po książkę w języku obcym? Lekturki 
wybrane przez Panią Małgorzatę Perkowską i Panią Mar-
tę Kroc obejmują zagadnienia leksykalne i materiał grama-
tyczny na poziomie A1 i A2 w Europejskim Systemie Opisu 
Kształcenia Językowego i mają zachęcić uczniów naszej 
szkoły do samodzielnej pracy nad językiem. Akcja czytelni-
cza „Let’sreadin English” i „Lust aufs Lesen” ma już w naszej 
szkole swoją tradycję i w tym roku szkolnym znalazła swo-
ich kolejnych adresatów. Książkę „Seasons and celebrations 
in Britain” Jackie Maguire będzie czytała uczennica klasy 
VIIb Lena Kamińska, Antoni Kwiatkowski z klasy VIIb zgłębi 
lekturę „Australia and New Zealand”. Natomiast Maja Ciu-
ra wybrała lekturkę „London” a Julia Krakowiak przeczyta 
„Factfile England”. Zamiłowanie do czytania w języku nie-
mieckim pokazała grupa uczniów z klasy VI. Mini-lekturę: 
„Vier-Zimmer-Wohnung” będą czytały: Emilia Góral, Ame-
lia Jędrzejewska, Amelia Lewandowska i JuliaPliszka oraz 
Zuzanna Białowąs i Agata Kupczyk.I choć krótko uczą się 
języka niemieckiegodziewczęta zgłosiły swoją chęć rozwi-
jania kompetencji językowych poprzez samodzielną pracę 
nad tekstem obcojęzycznym. Lekturę „Sonah, sofern”, która 
porusza tematykę przyjaźni, tolerancji wobec innych będą 
zgłębiały uczennice klasy VIIIb JuliaGiejbatowi Weronika 
Zalewska. Dziewczęta brały już udział w akcji w ubiegłym 
roku szkolnym. W tym roku do akcji dołączyły Julia i Kinga 
Ciurzyńskie z klasy VIIIb z lekturką A.M. Wagner „Blinder 
Passagier”.
Trzymamy kciuki za wytrwałość, ambicję i życzymy miłej 
lektury.

Małgorzata Perkowska i Marta Kroc
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Odpowiedzialność prawna nieletnich 

Wolontariat

Dnia 8 października 2021r. w ramach działań profilaktycz-
no-edukacyjnych, w naszej szkole została przeprowadzo-
na pogadanka z uczniami klas VIIIa, VIIIb, VIIa, VIIb oraz VI. 
Pogadanka z uczniami prowadzona była przez przedstawi-
cieli Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskie-
go-Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach. Z uczniami 
klas ósmych i szóstych pogadankę przeprowadziła młodszy 
aspirant Marta Dymek, natomiast z uczniami klas siódmych 
pogadankę prowadził starszy sierżant Marek Frankowiak 
policjant z Wydziału Prewencji z Komendy Powiatowej Po-
licji.
Tematem spotkania była: odpowiedzialność karna nielet-
nich wobec przemocy rówieśniczej, cyberprzemocy oraz 
niebezpieczeństwa związanego z zażywaniem środków 
psychoaktywnych (narkotyki, alkohol, palenie papierosów).
Zajęcia miały na celu przybliżenie uczniom wiedzy dotyczą-
cej konsekwencji prawnych, jakie mogą ponieść nieletni za 
łamanie prawa i za zachowanie niezgodne z przyjętymi nor-
mami społecznymi. W trakcie pogadanki młodzież dowie-
działa się, kim jest osoba “nieletnia”, czym jest demoralizacja 
i jakie są jej przyczyny. Uczniowie zdobyli wiedzę na temat: 

odpowiedzialności karnej nieletnich wobec prawa, konse-
kwencji prawnej czynów karalnych oraz czynów świadczą-
cych o demoralizacji za zachowania i działania w różnych 
miejscach, także w szkole. Policjanci wyjaśnili skutki zacho-
wań agresywnych w stosunku do rówieśników czy funk-
cjonariuszy publicznych. Uczniowie zostali poinformowani 
o zjawisku cyberprzemocy i zagrożeniach płynących z sieci 
oraz sposobach bezpiecznego korzystania z Internetu. 
Funkcjonariusze policji przedstawili środki wychowawcze 
i poprawcze jakie może zastosować Sąd Rodzinny wobec 
nieletnich sprawców czynów karalnych lub osób przejawia-
jących symptomy demoralizacji. Na koniec spotkania ucz-
niowie obejrzeli film „Szanuję, akceptuję, nie hej tuję”.
Uczniowie wykazali duże zainteresowanie poruszanymi za-
gadnieniami. Świadczyły o tym szczegółowe i konkretne py-
tania, które zadawali przedstawicielom policji.
Mamy nadzieję, że uczestnictwo w tej pogadance przyczyni 
się do wzrostu świadomości i odpowiedzialności uczniów za 
swoje zachowanie.

Nasza szkoła znana jest z wie-
lu organizowanych akcji o cha-
rakterze charytatywnym, serca 
mamy zawsze otwarte na po-
moc potrzebującym i dzieje się 
to u nas spontanicznie. 

W tym roku powstał Szkolny Klub Wolontariusza, dlatego 
wiele naszych akcji będzie miało charakter cykliczny. Liczba 
chętnych wolontariuszy rośnie z dnia na dzień, ponieważ 
taka działalność jest punktowana w procesie rekrutacji do 
szkół ponadpodstawowych i zainteresowanie niesieniem 
bezinteresownej pomocy w naszej szkole jest i było zawsze 
duże. Celem Klubu jest promowanie wśród uczniów naszej 

Pedagog szkolny- Anna Rybka

szkoły idei dobrowolnej pomocy potrzebującym, uwraż-
liwianie na potrzeby innych, empatii, życzliwości, otwar-
tości, pomysłowości i bezinteresowności, organizowanie 
działania w obszarze pomocy koleżeńskiej oraz włączanie 
uczniów do działań wolontaryjnych o zasięgu szkolnym, lo-
kalnym i ogólnopolskim. Do Szkolnego Klubu Wolontariatu 
może dołączyć każdy uczeń naszej szkoły, który czuje po-
trzebę świadomej i bezinteresownej pomocy innym i chce 
poświęcić swój czas na rzecz środowiska szkolnego i lokal-
nego. Inicjatorką i opiekunem Szkolnego Klubu Wolonta-
riatu jest nauczycielka języka niemieckiego i propagatorka 
działań społecznych Pani Marta Kroc. Zapraszamy chętnych 
wolontariuszy, bo potrzebujący czekają już na Was!!!
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Z ŻYCIA SZKOŁY / WYDARZENIA

Pedagog szkolny – Anna Rybka

Profilaktyka szkolna
Miesiąc wrzesień w Szkole Podstawowej w Kampinosie zdo-
dnie z programem wychowawczo-profilaktycznym, minął 
nam pod hasłem „Miesiąc uważności”.  Jak wiemy powrót 
do „normalnej” rzeczywistości, z nauką stacjonarną w szko-
łach i codziennym, bezpośrednim kontaktem z rówieśnikami 
i nauczycielami,  okazał się dla wszystkich bardzo stresujący. 
Głównym celem całej społeczności szkolnej było nawiąza-
nie komunikacji między uczniem -nauczycielem, nauczycie-
lem – rodzicem. W miesiącu wrześniu skoncentrowaliśmy się 
szczególnie na aktywnym słuchaniu naszych uczniów.

Podsumowaniem tego działania był program profilaktyczny 
dla uczniów, rodziców i nauczycieli pt. „NOWA SYTUACJA 
– NOWE WYZWANIA, czyli jak bezstresowo powrócić do 
nauki stacjonarnej”, który został przeprowadzony przez tre-
nera z  Ośrodka Profilaktyki społecznej w Krakowie w dniu 
29 września 2021r.

W tym dniu odbyły się także warsztaty dla uczniów klas ós-
mych pt. „Strongmani”. Uczniowie dowiedzieli się, że praw-
dziwa siła nie płynie z mięśni, ale z wiary we własne możli-
wości i pewności siebie. Nie powinniśmy używać przemocy, 
a swoje relacje budować  na zaufaniu i poczuciu bezpieczeń-
stwa. Powinniśmy rozpoznawać swoje emocje i rozładowy-
wać te negatywne w sposób akceptowalny społecznie.

PIKNIK RODZINNY
W dniu 26 września w niedzielne, popołudnie dopisała po-
goda i goście na Pikniku Rodzinnym zorganizowanym przez 
Urząd Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej i OSP Zawady.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się „dmuchańce”, spot-
kanie z alpakami, malowanie twarzy, stoiska z wikliną, rośli-
nami oraz wyrobami artystycznymi. Niezawodni Druhowie 
z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy prezento-
wali najnowocześniejszy sprzęt którym dysponują jednostki 
oraz pokazy w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej. 
W Pikniku po raz pierwszy wzięli udział policjanci z Komen-
dy Powiatowej Policji z/s w Starych Babicach, którzy zachę-
cali do wstąpienia w ich szeregi. Rolnicy, działkowcy mogli 
skorzystać z profesjonalnych porad pracowników Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. W trakcie pikniku można było ra-
czyć się wyśmienitym ciastem, kawą, herbatą i grochówką 
z kuchni polowej, a czas umilał DJ. Nie zabrakło chętnych 
do wzięcia udziału w Spisie Powszechnym oraz szczepieniu 
przeciw Covid-19.

Dziękujemy wszystkim Państwu za obecność i wspólnie 
spędzony czas!
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WYDARZENIA fotorelacja

Profilaktyka szkolna
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Dnia 12.09.2021 r. Domek Leśny ,,Puszczyk’’ odwiedził nie-
zwykły gość specjalny. Kreator, pełen pasji twórczy wizjoner 
oraz absolutny mistrz komiksu pan Łukasz Kuciński.
Młodzi uczestnicy mieli okazję na krótką chwilkę przenieść 
się w magiczny świat twórczy. Nasi goście, pod czujnym 
okiem specjalisty w dziedzinie komiksowej, mogli puścić 
wodze swojej fantazji, podejmując próbę odtworzenia, przy 
użyciu figur geometrycznych, ludzkiej mimiki oraz emocji. 
W otoczeniu przyrody, przy pięknej pogodzie, nasi mali przy-
jaciele poznawali bliżej, czym jest trudna sztuka kreowania 
świata abstrakcji.
W takiej atmosferze czas naszych warsztatów upłynął w spo-
sób błyskawiczny, pozostawiając wszystkich w szampańskich 
nastrojach.

Lekcja komiksu
w „Puszczyku”
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Po kilku minutach rozgrzewki wyruszyliśmy na spacer Nordic 
Walking spod Leśnego Domku „Puszczyk”. Trasa miała kształt 
pętli i prowadziła zielonym szlakiem z Granicy do Dębu Po-
wstańców, powrót przez wieś Bieliny do „Puszczyka”.
Wsłuchani w mowę lasu szliśmy zgodnie z instrukcją: prawa 
ręka, lewa noga.

Czy wiecie, że ptaki się pudrują, drzewa zaś mówią i czują?
Do lasu najlepiej zakładać czapkę z pomponem. Mamy na-
dzieję, iż opowieści Pani Beaty urzekły wszystkich uczestników. 
Organizator marszu bardzo dziękuje za wspólnie spędzony 
czas. Niedługo to powtórzymy.

Słów kilka o wycieczce
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Miło nam poinformować, iż komisja konkursowa w składzie:
1. Przewodniczący Komisji – mgr Justyna Majewska,
2. Sekretarz Komisji – dr sztuk plastycznych Dorota 
Zych-Charaziak,
3. Członek Komisji – dr sztuk plastycznych Piotr Pańkowski
wyłoniła zwycięzców ogłoszonego przez Bibliotekę Publicz-
ną Gminy Kampinos konkursu fotograficznego  „Z książką na 
wakacje” Książka dobra na wszystko! pod patronatem hono-
rowym Wójt Gminy Kampinos. 
Komisja dokonała oceny złożonych prac i przyznała miejsca:
a) w kategorii dzieci do lat 10
 I miejsce Maja Michalczyk
 II miejsce  Franciszek Wydrzyński
 III miejsce Aleksandra Muras
Komisja przyznała trzy wyróżnienia:
Emilia Jędrzejewska, Natalia Korolewska, Alicja Wojcieska 

b) w kategorii dzieci i młodzież 11 – 18 lat
 I miejsce Paweł Korolewski
 II miejsce Aleksandra Wojcieska
 III miejsce nie przyznano
Komisja przyznała jedno wyróżnienie:
Amelia Jędrzejewska

c) w kategorii osoby dorosłe
 I miejsce Bogusława Pętlak
 II miejsce nie przyznano
 III miejsce nie przyznano
Komisja przyznała dwa wyróżnienia:
Sylwia Jędrzejewska, Małgorzata Tomala

Dziękujemy za udział w konkursie. 
Zwycięzcom i uczestnikom serdecznie gratulujemy.

Konkurs  „z książką na wakacje” 
książka dobra na wszystko! 
Roztrzygnięty!

I miejsce do lat 10
Autor zdjęcia: Maja Michalczyk

I miejsce dzieci i młodzież 11 - 18 lat
Autor zdjęcia: Paweł Korolewski
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WYDARZENIA

III miejsce do lat 10
Autor zdjęcia: Aleksandra Muras

II miejsce do lat 10
Autor zdjęcia: Franciszek Wydrzyński

II miejsce  dzieci i młodzież 11 - 18 lat 
Autor zdjęcia: Aleksandra Wojcieska

I miejsce kat. dorosły
Autor zdjęcia: Bogusława Pętlak
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WYDARZENIA 

W niedzielne popołudnie spotkaliśmy się na warsztatach „Zaplątani, zamotani czyli jak z kawałka sznurka wyczarować  anioł-
ka”. Uczestnicy po raz kolejny nas nie zawiedli; było wesoło i kreatywnie. Mimo iż zaczęliśmy od prostych wzorów to prace 
wyszły przepiękne. 
Po zakończeniu zajęć uczestnicy wrócili do domów z gotową własnoręcznie wykonaną pracą. 
Wszystkim uczestnikom warsztatów serdecznie dziękujemy. A tych, którzy wyzwań się nie boją, zapraszamy wkrótce na ciąg 
dalszy naszej „anielskiej” przygody. Szczegóły na stronie Biblioteki oraz na stronie Urzędu. 
Zapraszamy do zapoznania się z krótką fotorelacją z wydarzenia:

Relacja z warsztatów
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Drodzy Czytelnicy!
Już dziś serdecznie zapraszamy na świątecz-
ne warsztaty z panią Małgosią. Spotykamy się  
5 grudnia w Domlu Leśnym „Puszczyk”  
(Granica 6). Zapisy pod nr tel. 22  725 01 49 
lub za pośrednictwem poczty elektronicznej 
bpgkampinos@gmail.com. 

Szczegóły wkrótce!

Ochotnicze Straże Pożarne mają nowy sprzęt
W dniu 21 września w Budynku Rekreacyjno-Sportowym 
w Kampinosie A, obyło się uroczyste przekazanie sprzętu 
strażackiego. Wśród zgromadzonych znaleźli się Wójt Gmi-
ny Kampinos – Monika Ciurzyńska oraz zaproszeni goście 
- Pan Łukasz Kudlicki Szef Gabinetu Politycznego Ministra 
Obrony Narodowej, Radny Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego, Pani Magdalena Biernacka Zastępca Dyrektora 
Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Mar-
szałkowskiego, która tego dnia reprezentowała Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, Pani Joanna Bala – Dyrek-
tor Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, Radna Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go, reprezentująca Marszałka Województwa Mazowieckie-
go, Komendant Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Robert 
Nowakowski oraz druhowie ochotnicy, prezesi i naczelnicy 
z jednostek OSP z Kampinosu, Szczytna i Zawad. 
Dzięki pozyskanemu wsparciu z budżetu Województwa 
Mazowieckiego zakupione zostały:
• dla OSP Kampinos: pięć kompletów odzieży ochronnej 

strażaka, w tym hełmy z latarką, buty strażackie, ubra-
nia specjalne oraz rękawce, o łącznej wartości 26 500 zł,

• dla OSP Zawady – dwie prądownice Attack, sześć węży 
tłocznych 52/20 oraz sześć węży tłocznych 75/20, 
o łącznej wartości 8 612 zł, a dotacja wyniosła 50% 
kosztów zakupu.

Przy wsparciu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji OSP w Szczytnie zakupiła piłę do szyb SawCut, 
składane sito kominowe oraz gumowy mostek przejazdo-
wy. Komendant PSP w Błoniu przekazał natomiast kamerę 
termowizyjną oraz podest ratowniczy.
W ramach dobrej współpracy między jednostkami OSP na 
naszym terenie, OSP Szczytno przekazała pozyskaną kame-
ra termowizyjna dla jednostki w Kampinosie.
Dodatkowo jednostka OSP Kampinos otrzymała:
- od Pani Joanny Bali – torbę medyczną PSP R-1,
- od Pana Łukasza Kudlickiego – zestaw elektrycznych flar 
ostrzegawczych.

Druhom Strażakom gratulujemy pozyskania nowego wypo-
sażenia podnoszącego ich gotowość bojową, a wszystkim 
podmiotom wspierającym funkcjonowanie naszych OSP 
serdecznie dziękujemy za owocną współpracę.

WYDARZENIA  
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Zawody ratownicze
w Sobótce
W dniach od 17 do 19 września drużyna z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zawadach wzięła udział w zawodach 
ratowniczych z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomo-
cy zorganizowanych w Sobótce k. Wrocławia. W skład 
zespołu weszło trzech ratowników z Zawad Sylwester 
Ciurzyński, Karol Dąbrowski i Łukasz Łopaciński oraz 
jako czwarty Łukasz Trzeciak z Komendy Powiatowej 
PSP w Błoniu. Łącznie rywalizowało ze sobą dwadzieś-
cia zespołów składających się ze strażaków, ratowników 
medycznych, studentów medycyny oraz innych formacji 
paramilitarnych z całej Polski. Pierwszego dnia w piątek 
na wykładach zostały zaprezentowane nowości oraz 
zmiany jakie weszły do ratownictwa w minionym roku. 
Po części merytorycznej zespół musiał stawić czoła pię-
ciu zadaniom nocnym które zakończyły się około półno-
cy. Na sobotę od samego rana przewidziane było kolej-
nych dziesięć odpowiednio przygotowanych pozoracji 
wypadków, zachorowań i zdarzeń które dość nietypowe 
mogą nas spotkać na co dzień. W niedzielę podsumowa-
no całokształt zawodów, oraz każdą ze stacji omówiono 
z sędziami czuwającymi nad prawidłowym przebiegiem 
zawodów. Na koniec wręczono medale oraz nagrody 
za zwycięskie miejsca. Nasz zespół zajął 12 miejsce, 
lecz zdobył też niesamowite doświadczenie oraz nowe 
umiejętności które na pewno przełożą się na dalszy roz-
wój w kierunku ratownictwa medycznego. Dziękujemy 
wszystkim którzy przyczynili się do tego byśmy mogli 
wziąć udział w tych zawodach m.in. Wójt Gminy Kampi-
nos Monice Ciurzyńskiej oraz komendantowi Komendy 
Powiatowej PSP w Powiecie Warszawskim Zachodnim 
st. bryg. mgr inż. Robertowi Nowakowskiemu.

Tekst i zdjęcia: Łukasz Łopaciński, OSP Zawady

Z ŻYCIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 
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Światłowód w Kampinosie już w listopadzie!

Przy rozbudowie wykorzystana zostaje technologia FTTH 
(fiber to the home) co oznacza, że światłowód prowadzony 
jest bezpośrednio do domu. Powyższe rozwiązanie pozwala 
wszystkim użytkownikom korzystać z Internetu z zawrotną 
prędkością nawet 1Gbit/s, oglądać Telewizję w jakości 4K 
oraz korzystać z telefonu stacjonarnego cyfrowej jakości. Za 
realizację przedsięwzięcia odpowiada firma SKYNET, która 
według rankingu speedtest.pl jest najlepszym, najszybszym 
operatorem na Mazowszu1.

Ponadto firma SKYNET wprowadziła z dniem 1 października 
specjalne standardy, żeby zagwarantować Wszystkim Użyt-
kownikom bezwzględnie najwyższy na rynku poziom usług. 
Gwarancja ta opiera się na trzech podstawowych filarach: 

-Gwarancja Prędkości- Najwyższa na rynku dostępność 
deklarowanej prędkości na poziomie 95%. Niezmiennie, 
także w godzinach wzmożonego ruchu w Internecie i przez 
cały okres świadczenia usługi. Prędkość połączenia nigdy 
natomiast nie powinna schodzić poniżej 80% deklarowanej 
w pakiecie.

Ostatnio pisaliśmy, że na terenie gminy Kampinos powstaje superszybka sieć internetowa. Najnowsze informacje wska-
zują, że kolejne etapy rozbudowy głównej magistrali są już na ukończeniu. Początkowy plan podłączeń pierwszych Użyt-
kowników miał przypadać na koniec roku. Jednak prace na tyle przyspieszyły, że będzie to możliwe już w listopadzie!

-Gwarancja serwisu- W sprawach technicznych specjaliści 
są dostępni 24h na dobę. W przypadku usterki bądź awarii, 
zgłoszenia przyjmowane są maksymalnie w ciągu 1 godzi-
ny roboczej od pierwszego kontaktu. Usterki bądź awarie 
usuwane są niezwłocznie, nie przekraczając maksymalnie 
możliwego czasu 12 godzin roboczych.

-Gwarancja Rekompensaty- Co jeśli firmie SKYNET nie uda 
się usunąć awarii w deklarowanym czasie? To się praktycz-
nie nie zdarza! Jednak w takiej sytuacji za każdą godzinę 
niedostępności usług, firma zwróci podwójną jej wartość.

Firma SKYNET cały czas zbiera informacje o zainteresowa-
niu kolejnych mieszkańców. Gorąco zaprasza do kontaktu 
i pozostawienia informacji o chęci podłączenia do sieci. 
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: 
www.skynet.net.pl/ftth. Można również dzwonić bez-
pośrednio do biura: 22  487 10 00 i pisać na adres:  
biuro@skynet.net.pl. Im więcej osób z terenu gminy, w krót-
szym czasie się zgłosi, tym szybciej sieć światłowodowa bę-
dzie mogła dotrzeć do każdego domu w gminie.

Zespół Skynet


